
  

UDSAT SÅFRIST OG KONTROL AF
EFTERAFGRØDER I 2017

Landbrugsstyrelsen (LBST) har oplyst til SEGES, at efterafgrøder med såfrist 30. august, ikke
vil blive kontrolleret efter trappemodellen, men efter synlig etablering og jævn fordeling på
arealet.

18. august meddelte LBST, at fristen for etablering af efterafgrøder 20. august 2017, blev
forlænget med 10 dage til 30. august, på grund af det våde vejr. Se LBST´s nyhed.

SEGES har efterfølgende spurgt LBST, hvordan kontrollen af efterafgrøder vil ske, som følge af
den forsinkede frist, herunder om trappemodellen med krav om dækningsgrad vil komme i
anvendelse.

LBST HAR SVARET SEGES:

Vi kontrollerer efterafgrøder frem til 29. oktober. De sent såede efterafgrøder (såfrist 30.
august) kontrolleres ikke efter trappemodellen. Hvis disse efterafgrøder på kontroltidspunktet er
synligt etableret og fremstår jævnt fordelt over hele arealet, dvs. med jævn fremspiring, så
godkendes efterafgrøden, selvom den ikke opfylder trappemodellen. Som tommelfingerregel
kan arealet godkendes, hvis efterafgrøden består af minimum 30 planter pr. m2.

Græsudlæg og efterafgrøder med såfrist tidligere end 30. august kontrolleres fortsat efter
trappemodellen.            

Landbrugsstyrelsen oplyser, at kontrolinstruksen for ”Kontrol af arealordninger og efterafgrøder”
vil blive opdateret snarest muligt. Find kontrolinstruksen via ”Instrukser – primærlandbrug i
almindelighed” på LBST´s hjemmeside.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
http://lbst.dk/nyheder-og-presse/nyheder/nyhed/nyhed/landmaend-faar-forlaenget-fristen-for-at-saa-efterafgroeder-1/
http://lbst.dk/tvaergaaende/kontrol/kontrol-jordbrug/kontrolinstrukser/#c6117


Landbrugsstyrelsen har i en nyhed beskrevet hvordan kontrollen af målrettede efterafgrøder
kommer til at ske i efteråret 2017, herunder brug af satellitdata. Læs nyheden ”Satellitbilleder
skal hjælpe til færre kontrolbesøg på målrettede efterafgrøder”.
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